
Julián Carrón pasveikinimas 
Moksleivių Tridienio pradžioje 

Rimini, 2016 kovo 24 
 

„Jus aš draugais vadinu“ 
(Jn 15,15) 

 
Brangieji, 
Sujaudina tai, kad Jėzus mus vadina draugais. 
Ką tai reiškia? 
Draugas yra tas, kuris myli mano gyvenimą, mano išsipildymą, mano pilnatvę. 
Tokios pilnatvės ir trokštu, jos paslapčia laukiu nuo tada, kai laimės troškimas 
blykstelėjo manyje.  
Vis dėlto, nepaisant to, kad tas troškimas toks įtaigus (kiekviena mūsų būties dalelė 
apie tai šaukia), kaip sunku jo klausyti kasdieniniame gyvenime! Kartais būna toks 
veriantis, kad netgi atrodo, jog jis eina prieš mus. Kartais klausiame savęs, ar nebūtų 
geriau, jei nebūtų toks įkyrus. 
 
Visi iš patirties žinome, kad nėra paprasta surasti žmogų, kuris gyventų savo 
troškimo lygmenyje.  
Lygiai taip pat žinome, kad be gero draugo buvimo šalia greit viską mestume, 
susidūrę su gyvenimo sunkumais. 
Čia ir paaiškėja, kokia akivaizdi yra draugystės su Jėzumi prasmė. 
Be tokio draugo kaip Jėzus, kuris mus lydi ir palaiko, būtų praktiškai neįmanoma 
nepasiduoti. Todėl suprantame, kokie tikri jo žodžiai: „nuo manęs atsiskyrę, jūs 
negalite nieko nuveikti“ (Jn 15,5). Mes taip pat Jam sakome: „nuo Tavęs atsiskyrę, 
mes negalime nieko nuveikti“. 
Jo apkabinimas mus išgelbsti. Kai Jis šalia, gyvenimas tampa kitoks, pilnesnis. 
Jo mokiniai Jį taip pat laikė draugu ir kaip Petras jie Jėzui atsakė: „Viešpatie, pas ką 
mes eisime?! Tu turi amžinojo gyvenimo žodžius“ (Jn 6,68). Tavo vienintelio žodžiai 
pripildo gyvenimą.  
Linkiu, kad šiais Šventaisiais gailestingumo Metais ir šiomis Jo kančios, mirties ir 
prisikėlimo dienomis tas klausimas, kuris iškyla Jo draugiško žvilgsnio paliestoje 
širdyje, taptų vis labiau jūsų: kas Tu esi, Kristau, kas Tu esi, jei kartą Tave susitikę, 
nebegalime be Tavęs gyventi? 
 
Gražių Velykų! 
Jūsų bičiulis Julián 


